Tibi h̄t fili cariffime dicta ſufficiunt. ut illū quē conſpiciſ
delicta ſlacidore in conſpectu diuinitatū ſi dubitare miſericor-
diā conſequi. qui a nullū peccantē reuerſū ſi diſpicit. qui pecca-
torē ſanguine ſuo redimere uenit. Imaginē ut quā nob̄ ab idiri-
gendā p̄ dulcedū dū conē tuū rogasti. Ualde nob̄ tu apoſtola
no placuit. quia illū in corde tota intentione quæriſ. Cuius ima-
gine. p̄ oculū habere deſideras. ut uiſio corporaliſ contemneret
dicta & poſtū. ut dū p̄dictū auidiſ. ad illū animo in uideſcar. ut
uiſum imaginē uidere conſideras. ab r̄ nō facimus ſi p̄ uiſibilem in-
uiſibilem demonſtramus. Sicut homo qui uidiſ ardeat uidet. ediderat.

aut sponsa amando desiderat quia dederat coniectura sicut manget ut ad
bedne uire aut ad etiam pcedere festinus inuicem separare ut de uisione
hilaris recedat. scimus quia tu imagine saluatoris nostri ideo si
pater ut quia si dicitur sed ob recordationis filii dei in eius amore
recalescat cuius imagine uidere consideras. Quosquidem si qui
si antequam uideamus antequam pcedamus sed illi adoramusque
p imagine aut in carnis aut passus in throno sedente recordamur

Et dum nos ipsi pictura quae si scriptura ad memoriam filii dei reducat
animum nostrum aut de resurrectione laetificat aut de passione emulcat

J deo; deo eximur tibi salutari aduocati imagine saluatoris & sciam
nae di genitoris beati patris & pauli praedicti filii nostri in diacone
dura crucis clauis in benedictione ab ipsa in ligno defensus cuius sem
lignum te esse munitum credis ut & egypte regit qui unileu satione asurgit

P recordare ut bonis tuis adhibere praecurans aliorum in eius accendat amore p
que solitari uita facta habitare ut uita ei; militum que te in ardore surgit
retrahat a uismentibus; quas si facis; in ardeat p uia si amore uita
dum uel si finire ipsi egypte regit usque in fine quae in dandum est dig
natus redemere. ihu xpi dñs noster qui est in secula **Am;**

L **episcopus sereno episcopo maxiliensi;**

Litterarum tuarum primordia ita sacerdotale litterae esse bono
lentia demonstrabunt ut maior nobis & de fraternitate tua uel uita
sola tanta ex finis usus defensio in carnis ut non uimur sed diuina
esse mentis tui lacerat & uita epistola. Quillo autem de seipso noster quae
ad temisimur dubitasti quia si in carnis apparuit. Quia si diligenti
et quae fraterno amore monuimus ad hunc usque si solum in me dubi
tasti. Immo quid de sacerdotale lignum uita agere cognouisset neq;
enim curia cur quidam abbas qui scriptor noster postior & ante ista uis
cipline uel eruditionis fuit. Ut uel ipse uel uita facere si cupit.

iudicet & tunc dicitur ab ipso sonare suspicionem falsitatis assume-
 re. sed dum in tanta salutaria pensura reponitur corrigitur ut iam non solu-
 adu. uerū dicitur. esset in interrogatione culpabilis. pictura siquidē
 ad nos fuerat quod inconsiderato zelo sciantur sanctorum imagines sub hac
 quasi excusatione adorari debuissent. confringere & quidē quod ad-
 orare uideretur omnino laudauimus. fragisse uero reprehendimus.
 Dicitur quoque factus sacerdote aliquando audiat quod fecisset. si aliud
 uel illud tibi debuit reuocare. dispersit uis fratribus; solute sem-
 credens. & esse sapienter. Aliud est in pictura adorare aliud picture & historiam
 quid sit adorandum ad discere. Nam quod legentibus scriptura hoc idio-
 tas praestat pictura. pictura cornu habet; quia in ipsa ignorantia
 uident quod sequi debeant in ipsa legunt qui litteras nesciunt.
 Unde principaliter gentibus; platione pictura est quod magnopere & qui
 inter gentes habentur. attendi debuerat. nam in toto zelo in-
 ciute succendens ferocibus animis scandalum generaret. frangi
 ergo non debuit quod non adorandum in ecclesiis sed ad instruendas
 solummodo mentes fuit nescientia collocata & quia in locis uene-
 rabilibus sanctorum de pingui historiis non si merita uel uultus
 admisit. si zelus discretionem condidisset sine dubio & euque in-
 tendebat salubriter obtemperare & collatū gregē si dissipare. sed
 potius potius congregare ut pastoris in temeritate nomen &
 celleret. & culpa dispersoris incuberet. hinc autem dum in hoc animi tui
 incuiter nimis motus & sequeris ita uos scandalum & filios.
 prohibens ut maximae eorum atque communione suspenderet.
 Quando ergo ad uile dominicū orantes uos adducas qui quous
 habet de uinere non puer. Proinde coram murit uel nunc
 studeat esse sollicitus atque ab huiusmodi presumptione compescatur & ex
 animos quorundam disunctor unitate cognoscat paterna adte-

dulcedine omni ad nūsu omniq; studio reuocare festi-
no conuocati sunt diuersi et filii eiusq; scrip-
turae testimonio ostendendū. quia omne munus
ad adorare non liceat. qm̄ scriptū ē. dñm dñm tuū in-
adorabis. illi soli serues. Accedem de subiungendū quia
picturae imaginū quae ad aedificationē. In partu populi
factae fuerant ut nescientes litteras ipsae historiae intenden-
tes qđ dictū sit discere possint in adoratione uidere. idcir-
co commotus es ut eas imagines frangi p̄ciperes adq; edican-
dū. Si ad hanc instructionē ut quā imagines antiquitas fac-
tas habere uult in ecclesiis eas modis omnib; & offerri & ha-
beripmittas ad indicia qđ non tibi ipsa uisio historiae
quae picturae teste pandebatur displicuerit. sed illa adoratio
quae picturis fuerat incomp̄sentat exhibita adq; in his
uerbis eorum mentes demulcens eos ad concordia tua reuoca-
si quis imagines facere uoluerit minime p̄hibet. Adorare
uero imagines omni modo deuita sed hoc sollicitate fraternitas
tua ammonet ut & uisionem regere ardeat & compunctiones
p̄cipiant & in adoratione soli illius omnip̄s sc̄ie trinitatis hu-
milit̄ p̄sternant. Cuncta uero haec & amore eccl̄ae. & auestra
trinitatis loquimur. Nemo & mea correptione frangat
a zelore fiduciam sed magis adiuuor in studio pietatis persis-
tione. p̄p̄ea p̄p̄uenit ad nos quod dilecti omni p̄benar
malor homines in societatē suae recipiunt. adeo ut p̄b̄m quendi
qui p̄ quā lapsus ē. & in uia adhuc dñi iniquitatis pollutione
uersari qđ familiare materū habeat qđ quidē nos & ceteri
credimus qui a quitalē recipit scelera si corrigit sed magis
aliis talia p̄p̄bare uidetur dare licentia. sc̄e forte

aliqui tibi subreptione uel dissimulatione ut a te recipere
 atq; adhuc habere² ad gratias adscrat. Nō solū hunc atq;
 longius & pellere uerū dīa & cōsuetudine sacerdotali & eto
 modis conuenit reserare. Alios uero qui prauitēe memorant
 paternā ad hostitiatione a suā prauitate compescere. Ad uia
 studerēt uia dīmtrauocare. qđ si qđ ab eis sublimi monitione
 eos uidet in nullo p̄ficere. Alios quoq; curabit atq; p̄cul abicere.
 Ne prauitatis eorū & eo qđ recipiunt displicere munus meū deant
 & non solū ip̄i in emendati remaneant. sed & iā eorū receptione
 alii corrūpant. & considerat quā & hominib; & execrabile & peri
 culosū antedictis oculis si p̄a aquo plā tendat crimina nutiri
 uitā uideantur. Haec igit̄ dilectissime frater aures curā diligēt
 adtende. & ita agere stude ut & prauitēe sublimi corrigas & scan
 dalū demulcor. sicut & filiā tuā animi tui inducas. **LIII.**
ep̄e palladio p̄bri cōsēptione in dīc. iii.

Ep̄istula dilectionis tuae susceptis filiū meū simpliciōt require
 curā & quā temptatione tua caritas surgueret. Inueni.
 De quā temptatione me uerbi consolatione. Nōd igit̄ cū prauitatur
 dicit. si p̄ter familiarē belzebub uocuor. quāto magis do
 mosticoraur. Quā & iterū dicit. si de hoc mundo esset mundus
 qđ uerū diligere. sed quia de hoc mundo ē. atq; sed ego de quor
 de mundo. p̄p̄t ea dīc uer mundus; mundū uidelicet. cordium
 delictos carnaliū designans que diligunt mundū. haec ergo cū p̄p̄
 scire & uideā miror dilationē dīc uerbi omniū contritū
 Inter uerba enī luculentū siue in tu per uerū ad mentē semper
 currēdū ē. & si ne uerū inuenit bonū quo de nob; magna tristitia
 generari debet. & si uerū inuenit malū qđ de nob;
 homines loquunt in magna debent. & ita p̄silere. Qui denī

homines laudant & conscientia accusat. Nunc quod deus. & tristitia sibi
 aculent & sola conscientia nos liberos demonstrat. Habemus paulum dicen-
 te. Quia nostra haec est testimonium conscientiae nostrae. Job quoque dicit. Ecce in
 caelo testatur. Si ergo est nobis testis in caelo testis in corde. dimittat
 fultor foris loqui quod uoluit. Quid aliter deprehensas facit nisi
 in puluere sufflunt. adque in oculis suis terram exercitant. Unde
 plurimae tractationibus perfluit in idem agnoscere ueritatis uideant
 uacuitatem mensum. Nunc ipse tranquillae ammonendi estis. satis
 fieri modis omnibus debet scientiam quod de iudiciis ueritas dei potest
 scandalizemur. si hoc scitis fieri sibi & ueri nouerint. habet
 consolationem quam in seculo augere aspiciat quia cum deo deus fuisse.
 scis quia auditio hoc uerbo scandalizatur. Respondit. sint illi
 caecis ducor caecorum. Paulus quoque apostolus ammonens dicit. si fieri
 potest quod & uobis est cum omnibus hominibus pacem habetis. Dicitur
 cum omnibus pacem habeamus hoc difficile est. est per se per se promissa fieri
 potest sciamen adiunxerit quod sit fieri deus cum deo quod est & uobis. Quasi non
 in mente caritatem erga odientes seruare cupimus & illi
 nobis cum pacem habent. postea tamen cum illis sine dubio habemus in
 omnibus. Ergo si dilectissime cor custodi sicut scriptum est. Omnia
 custodiam seruare cor tuum quia & ipse ueritas cedit. haec per se
 per ueritatem commemorationem rescripti. sed per se ut me corare
 debeat quatenus omni. & in malignis spiritibus & in uariis
 hominibus custodire dignus. quia in hac uita me per peregrinatio-
 nem malum me simul & multa erant. Ita ut cum per se
 iure dicitur. In me per se in & uac. & terrores autem contra bonum
 me. Circum dedit me sicut aqua tota die. Circum dedit me
 simul. Caeli & gratia & in uerbis & in uerbis & in uerbis & in uerbis
 quia antiquus hostis terrarum locis & in uerbis & in uerbis & in uerbis.

Quia si impura deo hominē fecit quia locus ē. & tūc paradisu potest
inquis mentes hominū pendere & si ualeat. In solū ergo creuit
nūc pactione fidendū ē. cui & intimo corde declamemus. Esto mihi
indm pactorē & in locū munitū ut saluū me facias. Transmissimus
uobis debenedictione scī pōm ap̄ti. cucullā & tunicā quae cu
pōimur. caritate suscipe. quae a nobis transmissa sūt. **Lvi**
ep̄c̄ uenuntio. ep̄o. Lunensi;

Fraternitas ur̄a ad nos sollicitudine plucuisse rescribi me
iustitiam ē & itaque uoluntatē affectu complere. Per ergo scrip
sis ut psonā transmittere deberemur. quae in monasterio qd
in ciuitate ur̄a sita ē. abbatē regere possit officiu quū diuina
miser cordi. suffragante regimine. eiusdē monasterii stren
nus possit arbitramur & stare. illic puidimus dirigendū ut
ad hō dō p̄gentē abbatissa debeat ordinari. Nā nos ei hic ora
tione tantū modo uenimus. Quia igit̄ memoratā ancillā dī
ad ur̄am uoluntatē scripta transmissimus. Instamus
ut circa eū monasteriū quae ipsius fraternitas ur̄a sollici
tudine gerat. adq; degenat. illic cōfigurationē in ihū dī & re
demptoris nr̄i. seruatio ad orationis suae bonae corroborat.

Et ut ubiq; necesse fuerit. Viā ergo. utiorū utilitas eius &
hibeat. Ut conuersantes ibidē magnū in uobis subsidiū sicut
dat & inueniant. & nullius rei eorū necessitas deprimat.

Quatenus dū uobis puidetab; om̄is eis fuerit amota. necessi
tas in oratione & dī laudib; assidue securauide. ut men
te p̄sistere. sic & enī agit. ut & illis electa conuersio ad salutē
& uobis p̄ficiat ad mercedē. Nā gratia p̄uocatur maior adquirīt
fidei cōmissiōib; lucra & offitū dō sollicitudo p̄storis. **Lvi**

ep̄e cornus cipriano

^{pi.}
Cloracuræ dudū scripta suscepimus in quib; Indi
 cas assollicitamuræ serenissimæ principū iussio
 necuræ sitonici fuisse mandatum atq; preceptū ēē. ut omis
 ritia quæritatis quæ in ore et tæ nre susceptæ fue
 rat uobis ad poma debuisse. & scripsistis. ut hoc ipsud
 pârū in specie faceremus. qd quidē quia uir in ciuitatē ad nos
 tanta quippe bona plectat p̄ fuerit nouib; & quid quā
 durū mæcra omnino difficile utrisq; nec seruiri. nec cōtempore
 ad emendū poterat inueniri in specie uersatū p̄ uerū. ut uirū
 tamen ut & sui ab huius rei sollicitudine ualeremus fidei
 nri fuit & sicut maior omnino dispendio frumentū ipsa sicut
 uoluit in specie facies p̄ purari. Post uero plectore p̄sen
 tum ēuachū uirū magnificū quæ selulu strēp̄seluū cōmemorat
 Aliā notē qd tam transmissis ut quæ summa ciuitatē sitonici ab or
 re uis ætæ se suscepit p̄ diuina æta publica debuisse. & uideo
 ne p̄ occasione ætæ quedā cuiquā nati & ciuitatis potuit & & quæritatē
 te si scripsistis defensores ætæ p̄ dider. & quæritatē ut aliū p̄ di
 uis. qd gratia uirū diligenti sollicitatē p̄ tractat. & uerbu eā. si ne
 glegat. nā quæ quid p̄ hoc in p̄ dicta sitonici specie dā mō contigit
 amplius iā ad ætæ dispendiū. Si uero nullomōdō p̄no exp
 nec habitore ciuitatis istius afflicti reuerā homines ap̄ dicta
 sitonici p̄p̄tū in se ose assere dā mō mōtū posse suscipere. hanc igitur
 omnia ḡtū uirū cognoscent. ita de his quæ sibi cōmissa fideant
 cogitare. ut & utilitatē p̄blicā faciant. & huius honore
 puræ ætæ nre denū ad gr̄uū mē pauperū p̄ incubant.